O PREFEITO MUNICIPAL DE ICAPUÍ, FRANCISCO KLEITON PEREIRA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono a seguinte LEI: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria de Cultura e Turismo, 

autorizado a repassar o valor de R$ 102.120,00 (cento e dois mil e cento e vinte reais), de 

uma só vez, à Associação Cultural dos Artistas e Amigos da Arte (ACARTE), inscrita no 

CNPJ sob o n. 10.253.697/0001-66, a partir da assinatura do termo de convênio. 

§ 1º O repasse de que trata o caput visa à promoção do direito à arte e à cultura, à memória